



Busko-Zdrój, 13.02.2017 r.

Wg rozdzielnika

PZ/115/2017

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę fabrycznie nowego samochodu dostawczego w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu

ZAPYTANIA:

Zapytanie nr 1:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Koszt ten może być doliczony do ogólnej wartości składanej oferty, Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczenia opłaty rejestracyjnej na podstawie re faktury. Koszt ten należy uwzględnić w ogólnej wartości składanej oferty.

Zapytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część umowy stanowiła tabela opłat i prowizji, zgodnie z której postanowieniami, jeżeli Zamawiający złoży wniosek o wykonanie niestandardowej obsługi umowy lub też jeżeli Zamawiający spóźnił się będzie z płatnościami to obowiązany będzie do zapłaty określonych w tabeli opłat i prowizji opłat. Opłaty te wystąpić mogą tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego i nie powstaną jeżeli umowa będzie prawidłowo realizowana. Nie możemy się zgodzić na brak opłat za czynności jakie podejmujemy w wyniku nienależytej realizacji umowy przez klienta lub na jego wyraźny wniosek, ponieważ Wykonawca z tego powodu ponosiłby koszty jakie nie miałyby pokrycia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie może z góry zaakceptować tabeli opłat i prowizji nie znając jej treści i warunków. Co do możliwości ich akceptacji Zamawiający wypowie się po otrzymaniu projektu umowy od oferenta.

Zapytanie nr 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie transakcji wekslem własnym in blanco?



Odpowiedź:

Zabezpieczenie transakcji wekslem własnym in blanco wymaga zgody Rady Nadzorczej. Na tym etapie postępowania Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi.

Zapytanie nr 4:

W istotnych postanowieniach umowy § 8 ust. 1 pkt. 1 Zamawiający wskazał, że opłata wstępna zostanie uiszczona 14 dni od daty umowy leasingu. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację § 8 ust. 1, pkt. 1 w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis **§ 8 ust. 1 pkt 1** na „opłata wstępna będzie płatna po podpisaniu umowy w **terminie 7 dni** od daty zawarcia umowy leasingu”.

Zapytanie nr 5:

Proszę o dopuszczenie zmian postanowień umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności przepisów dotyczących prawa podatkowego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności przepisów dotyczących prawa podatkowego.

Zamawiający dodaje zapis w **§ 14 ust. 4** istotnych postanowień umowy o brzmieniu:

„Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności przepisów dotyczących prawa podatkowego.”

Zapytanie nr 6:

W §2 ust. 2 istotnych postanowień umowy znalazł się zapis następujący zapis: „W trakcie Okresu Leasingu, Wykonawca nie zbędzie ani nie obciąży Pojazdu na rzecz osób trzecich w sposób, który mógłby uniemożliwić lub utrudnić Zamawiającemu korzystanie z niego”. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 2 ust. 2 projektu umowy na następujący:

Zamawiający wyraża zgodę na:

- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego;
- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.



Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe. Proszę o akceptację wskazanych scenariuszy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu w **§2 ust. 3** istotnych postanowieniach umowy:

Zamawiający wyraża zgodę na:

- *bezpośrednią spłatę należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego;*
- *przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.*

Zapytanie nr 7:

W §9 ust 2 istotnych postanowień umowy Zamawiający opisał proces wykupu Sprzętu. Uprzejmie informuję, że zgodnie z naszymi procedurami zakończenie Umowy leasingu przebiega inaczej od sposobu wskazanego w SIWZ. Zamawiający (Leasingobiorca), o ile chce dokonać wykupu leasingowanego sprzętu, uiszcza wartość wykupu (depozytu) wraz z ostatnią ratą leasingową, na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Po zaksięgowaniu tej wpłaty Leasingobiorca otrzymuje stosowną fakturę zakupu oraz umowę sprzedaży. W sytuacji, gdy Leasingobiorca nie zamierza skorzystać z opcji wykupu, uiszcza jedynie wartość raty, a sprzęt zwraca Leasingodawcy. Proszę o zaakceptowanie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taki sposób wykupu leasingowanego sprzętu i zakończenia Umowy leasingu.

Zapytanie nr 8:

Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis w **§ 8 ust. 4** istotnych postanowień umowy na:



„Za datę dokonania płatności przez Zamawiającego uważa się datę wpływu na rachunek bankowy Wykonawcy należnej kwoty.”

Zapytanie nr 9:

W §3 ust 1 istotnych postanowień umowy Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na pojazd. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację zapisów na następujący: „Wykonawca zapewnia udzielenie miesięcznej gwarancji/.....)”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmian zapisu w **§3 ust. 1** istotnych postanowień umowy oraz w „Wymagania dotyczące leasingu” w **§3 ust. 4** SIWZ na „**Wykonawca zapewnia udzielenie...**”

Zapytanie nr 10:

Proszę o korektę nazewnictwa w §14 ust. 5 na Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający koryguje nazewnictwo w **§14 ust. 5** na „**Zamawiającego**”.

Zapytanie nr 11:

W §8 ust. 3 istotnych postanowień umowy Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenie z tytułu rat będzie następowało na podstawie prawidłowo wystawianych faktur. Uprzejmie informuję, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca wpłaca je na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. Faktury VAT emitowane są systemowo na 21 przed terminem płatności raty leasingowej. Proszę o korektę zapisu i zastąpienie go zapisem: Raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca zobowiązany jest do uiszczania rat leasingowych na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w **§ 8 ust. 3** istotnych postanowień umowy na:
„Wynagrodzenie z tytułu leasingu samochodu płatne będzie w ratach zgodnie z Harmonogramem spłat stanowiącym integralną część umowy leasingowej, na podstawie prawidłowo wystawianych faktur VAT, nie później niż w terminie określonym w harmonogramie.”



Zapytanie nr 12:

Czy Zamawiający dopuści samochód o ładowności 753 kg spełniający pozostałe zapisy SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza samochód o ładowności 753 kg.

Zapytanie nr 13:

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga: załącznik nr 7 punkt 60 opony zimowe w umowie §2 punkt 5 „wyposażony w komplet kół (letnie i zimowe)

Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga kompletu opon zimowych dodatkowych czy dwóch kompletów kół: opony letnie na felgach i opony zimowe na dodatkowych felgach.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dwóch kompletów kół: komplet opon letnich na felgach i komplet opon zimowych. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opon zimowych na felgach.

Zapytanie nr 14:

Czy Zamawiający dopuszcza szerokość zewnętrzną pojazdu, mieszczącą się w zakresie podanym w SIWZ bez lusterek 1810 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania pojazdu o maksymalnej szerokości 1820 mm bez lusterek.

Zapytania nr 15:

Czy zamawiający dopuszcza rozmiar opon pojazdu 195/70 na felgach stalowych 15" ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozmiar opon pojazdu 195/70 na felgach stalowych 15" ?

Z poważaniem

PREZESZARZĄDU
Wojciech Legawiec
Wojciech Legawiec